

Preisblatt

grüngas 24 Aktionstarif

Stand: 07.07.2018

Ihre Vorteile

- ✓ 100% klimaneutrales Erdgas
- ✓ Preisgarantie für 24 Monate
- ✓ Attraktiver Rabatt für Neukunden
- ✓ Persönlicher Kundenservice

Ihre Konditionen

Arbeitspreis	5,7 ct/kWh brutto	4,75 ct/kWh netto	Vertragslaufzeit	auf unbestimmte Zeit
Grundpreis	6,00 €/Monat brutto	5,00 €/Monat netto	Bindefrist	12 Monate
Mahnkosten	2,50 €		Preisgarantie	24 Monate
Rücklastgebühren	in angefallener Höhe		Kündigungsfrist	2 Wochen
Tariftyp	Online-Tarif mit Kommunikation per E-Mail		Maximaler Jahresverbrauch	400.000 kWh
Rechnungslegungsart	getrennte Rechnungen für Energie und Netz		Zählerprofil	Standardlastprofil

Ihr Neukundenrabatt

Staffel ab kWh	Staffel bis kWh	Neukundenrabatt für Erstwechsler*
1	2.999	50,00%
3.000	3.999	66,35%
4.000	4.999	64,07%
5.000	5.999	83,92%
6.000	6.999	82,62%
7.000	7.999	82,46%
8.000	8.999	81,66%
9.000	9.999	81,52%
10.000	10.999	81,24%
11.000	11.999	81,23%
12.000	12.999	80,89%
13.000	13.999	80,89%

Staffel ab kWh	Staffel bis kWh	Neukundenrabatt für Erstwechsler*
14.000	14.999	80,41%
15.000	15.999	80,64%
16.000	16.999	80,47%
17.000	17.999	80,39%
18.000	18.999	80,24%
19.000	19.999	80,12%
20.000	24.999	80,05%
25.000	29.999	73,27%
30.000	34.999	72,27%
35.000	39.999	73,02%
40.000	49.999	72,08%
50.000	400.000	72,02%

* Der Neukundenrabatt für Erstwechsler gilt nur für Kunden, die unmittelbar vor Abschluss eines neuen Gasliefervertrags mit Grünwelt Energie durch den lokalen Anbieter des jeweiligen Netzegebietes mit Gas versorgt werden. Der Prozentsatz des Neukundenrabatts wird einmalig bei Vertragsabschluss durch den vom Kunden angegebenen Jahresverbrauch festgelegt. Eine spätere Neueinstufung aufgrund eines abweichenden Verbrauchs findet nicht statt. Der Neukundenrabatt wird als prozentualer Rabatt auf den Gesamtbetrag gewährt, der sich aus dem vertraglich vereinbarten Arbeits- und Grundpreis für den tatsächlichen Gesamtverbrauch aller gewechselten Zählpunkte des Kunden der ersten zwölf Monate der Gasbelieferung ergibt. Der Neukundenrabatt wird anteilig in allen Verbrauchs- und Zwischenrechnungen gemäß dem Abrechnungsintervall des Netzbetreibers berücksichtigt. Bei vorzeitiger Beendigung des Gasliefervertrags vor Ablauf von 12 Monaten wird der Neukundenrabatt auf Basis des tatsächlichen Verbrauchs aliquot berechnet. Die Verrechnung des Neukundenrabatts mit den monatlichen Teilzahlungsbeträgen ist ausgeschlossen.